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Estimate.



Collections and Mixed Lots.

1
A general world collection in an album (100s), plus four stockbooks of mainly UK (untidy 


m. & u. colln. with main value in modern mint – face value very roughly £200.), and some 


others loose. (
..
..
..
..
..
..
£150.

2
Carton with quite an interesting mix. Although some general/cheap/bulk, there's also odds 


from less common countries (much non-Commonwealth), some better odds seen, stamps 


sorted into packets (inc. many India), couple of stockbooks, pages, etc. (Many 1,000s) (
£100.

3
Old Improved album with world collection (partly remaindered, mainly up to about 1950s), 


three albums of mainly Commonwealth (many 100s, some better seen), two junior-type 


albums, a folder with Australian FDCs as well as mixed stamps, and others. (
.
£100.

4
Large carton of 18kg gross weight containing simply thousands of world stamps, largely 


kiloware but with off-paper scattered through. Probably of foreign origin, with very little 


UK. (Many 1,000s) (
..
..
..
..
..
75.

5
Accumulation of about fifteen various albums and stockbooks etc, with a general world 


range from various collections. Includes some modern mint Canada/USA, and some 


modern postcards. (1,000s) (
..
..
..
..
..
75.

6
About a dozen various albums and stockbooks with a main world collection plus second-



ary collections and duplicates. (1,000s) (
..
..
..
..
50.

7
Suitcase with five stockbooks and two cover albums. Mixed contents inc. S.Rhodesia, 


Somali Coast, UK, Indonesia, etc. (100s) (
..
..
..
..
50.

8
A bundle of mixed pages, plus about a dozen mixed albums/stockbooks (mainly remainder 


world collections) (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

9
Medium carton with thousands of Austrian stamps in packets, a few mixed German etc. 


covers, Netherlands 2001 silver stamp in pack, sheets and blocks of mint Germany, Italy, 


etc., a stockbook of mainly Europe, etc. (
..
..
..
..
40.

10
Carton with an old junior world album, album of Austria 1945-68, printed album of USA, 


and thousands of other world stamps in packets. (
..
..
..
40.

11
Seven stockbooks of mixed world stamps inc. many New Zealand, Australia, Germany, 


Netherlands, plus others. (1,000s) (
..
..
..
..
40.

12
Odds and remainders in box. Mixed world albums, stockbooks, and loose. (1,000s) (
40.

13
Carton containing a couple of folders of W.Germany/Unified Germany u.m. sets etc.,  two 


stockbooks of similar material but used, two tubs of mixed world used stamps, and a binder 


with blank leaves. (
..
..
..
..
..
40.

14
Sixteen various albums, stockbooks, or other bundles of pages, with a wide mix of world 


stamps. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
35.

15
Medium box with some Singapore FDCs, stockbook with some P.R.China, and various 


others. (100s) (
..
..
..
..
..
..
35.

16
Odd mix of world stamps old and new, majority middle/modern, inc. some mint blocks. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
35.

17
A world range, mainly used, of approx. 3,300 different arranged in two stockbooks, plus a 


few blocks etc. (
..
..
..
..
..
..
30.

18
Small box with about 45 small stockcards of mainly Commonwealth, generally medium 


value stamps. (
..
..
..
..
..
..
30.

19
Box with an album of mint Guernsey, album of used UK decimal commems, a mixed stock-


book, and bundles of UK FDCs. (
..
..
..
..
30.

20
Carton of world stamps on and of-paper in tins and tubs etc., inc. lots of Aden, Bahrain, 


and Nigeria approx. 1960s. (1,000s) (
..
..
..
..
30.

21
Shoebox of stockcards of stamps, a few covers, loose remains of club book (PTSA £44), 


etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

22
Medium carton with two stockbooks of mixed world stamps, various other stamps, a few 


copies of The War Illustrated, etc. (
..
..
..
..
30. 
    PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued. 

23
Shoebox of remainder club exchange books, plus a fairly sparse world album, and mixed 


other odds. (
..
..
..
..
..
..
30.

24
World mix in stockbook (100s), stockbook of mainly used UK defins (1,000s), a box of 


UK FDCs, and a few world covers. (
..
..
..
..
26.

25
An album of Europe, another of the Americas, and a third of Africa to Asia/Australasia, 


Commonwealth and foreign. (100s) Also a few modern covers and kiloware. (

26.

26
World colln. in album (100s), another album of duplicates, and two cover albums of UK 


1966-78 FDCs (c.100+). (
..
..
..
..
..
26.

27
Small mixed box with a couple of appro. books, a few covers, various other odds in packets, 


a few UK QV, some mint Guernsey, a few UK postal strike covers, etc. (100s) (
26.

28
Bundle of covers (mainly UK FDCs), a tin of mainly Jersey kiloware, shoebox of mainly 


foreign kiloware, plus other stamps, some cigarette and trade cards. (
..
26.

29
A few pages of Christmas stamps, a bundle of Scottish special handstamps etc. on covers 


(c.130), some UK Scout Post items, a bundle of Perth postmarks etc., and mixed others. (.
24.

30
Small suitcase with thousands of world stamps sorted into envelopes, on and off-paper. (
20.

31
Twenty-five packets, each with contents such as “150 different Argentina”, “100 diff. 


Egypt”, “50 diff. Hong Kong”, “150 diff. NZ”, “100 diff. Spain”, etc. (3,300) (
20.

32
World colln. in three albums, plus many others loose, some unused pages, etc. (1,000s) (
20.

33
Three small shoeboxes of mixed world off-paper stamps (c.600g net), plus a fourth which 


includes some kiloware, and an old Germany catalogue. (
..
..
20.

34
Little box of stockcards, all-world, generally items of at least some value. (100s) (
20.

35
Mainly foreign mix in small box – not big mix but decent general standard. (100s) (
20.

36
Box of pages, stockleaves, some covers, loose stamps, etc. (1,000s) (
..
20.

37
Big sweetie tin filled with world stamps off-paper (1.8kg gross = probably c.1.5kg net). A 


big sort. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
30.

38
A similar lot but slightly smaller. (1.1kg gross) (
..
..
..
20.

39
A similar but slightly smaller lot. (1kg gross) (
..
..
..
20.

40
A similar lot , but some on-paper and some UK noticed. (c.1.1kg gross) (
..
12.

41
Long box with loose world mix of off-paper stamps, little or no UK. (c.250g net weight) 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
15.

42
A similar lot, approx. 220g. (
..
..
..
..
..
15.

43
A similar lot, approx. 220g. (
..
..
..
..
..
15.

44
A similar lot, approx. 220g. (
..
..
..
..
..
15.

45
Two junior albums, various UK and world loose stamps, and a few UK FDCs (couple better 


pmks., but mixed condition), etc. (1,000s) (
..
..
..
15.

46
Folder with lots from a stamp club’s “bring & buy” sale. Approx. 60 lots with a total sale 


price of about £100. (S.t.c. £460.) (100s) (
..
..
..
..
12.

47
World on and off-paper in carton. (1,000s) (
..
..
..
8.

48
British Commonwealth; attractive collection in four stockbooks of mint and used issues 


of mixed periods, but with the main value in the later KG5, KG6, and earlier QE. Complete 


definitive sets are found throughout, as well as useful part sets and odds. Some of the better 


countries include Cyprus, Gambia, Labuan, North Borneo, Jamaica, Leeward, Somaliland, 


Sarawak, KUT, St. Vincent, NZ, N.Rhodesia, and Malta, but many others of note. Includes 


a few Germany also. (100s) Also another stockbook with a few German Colonies and other 


cheap odds. (
..
..
..
..
..
..
£200.

49
--; collection on pages of QV to KG6 (only a few early QE) mainly used, with a few useful 


values in UK, Hong Kong higher values, Newfoundland 1911 Coronation short set to 9c 


heavy m.m. (the 8c being aniline), etc. (c.800)
..
..
..
£150.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

50
British Commonwealth; useful accumulation in albums, stockbooks, on pages, stock-


leaves, etc. - the result of a collector's clear-out after years of buying lots and making 


some pickings. Much remains that is worthwhile. Includes single-country collections as 


well as general lots. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£150.

51
--; bundle of remainder club books inc. less common e.g. in Bechuanaland, S.African 


Provinces, Cochin Anchal, and others, among many others commoner. Remains PTSA 


c.£480. (100s) (
..
..
..
..
..
..
60.

52
--; m. & u. KG6 collection in small album with a fair number of 1937 Coronation, and 


mixed defins and commems inc. some sets or short sets. Decent items included. (c.500) (
45.

53
--; two albums of QV to KG6. Quite varied, and remaindered in places. (100s) (
30.

54
--; stockbook of several hundred used inc. Africa, Australia, I.o.M. (mainly sets), NZ, 


etc. (
..
..
..
..
..
..
..
30.

55
--; small packet with c.150 Queen Victoria stamps in mixed condition. Mainly UK, but 


others such as India, Australian States, etc. 
..
..
..
..
20.

56
--; Africa; mixed range in stockbook and three albums, with mainly East and Central 


African areas mint and used inc. some better, some blocks and sets. (100s) (
..
50.

57
--; Omnibus; 1935 Silver Jubilee – nine stamps with mainly minor varieties inc. hairlines 


on Hong Kong mint, and the South Africa “cleft skull” used.
..
..
15.

58
Africa; album of mainly Commonwealth with strength in Nigeria (particularly about late 


1960s/early 1970s where there are often mint blocks), plus other mainly West and East 


African countries. (c.1,600) (
..
..
..
..
..
60.

59
Europe; bundle of American dealer’s display sheets with a variety of mainly mint odds 


and sets of Luxembourg (56), Bosnia & Hercegovina (33), Yugoslavia (89, 1 m.s.), 


Czechoslovakia (28), and others (23). S.t.c.£800+
..
..
..
60.

60
--; mint lot in stockbook, often in sets, apparently all unmounted, and inc. Hungary, Scan-


dinavia, Yugoslavia, Turkey, Greece amongst others. (c.800+, over 100 m.s./sheetlets, but 


some of these stuck). (
..
..
..
..
..
50.

61
Foreign; useful large accumulation in albums, stockbooks, on pages, stockleaves, etc. - the 


result of a collector's clear-out after years of buying lots and making some pickings. Much 


remains that is worthwhile. Includes single-country collections as well as general lots, much 


Europe. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£150.

62
Foreign; old collection in two albums, with little after about 1930s/40s, and inc. some 


better China 1898-1906. (c.1,600) (
..
..
..
..
£120.

63
Latin America; large stockbook well-filled with mixture, largely used, often with dupl., 


of various countries. (1,000s) (
..
..
..
..
..
40.

64
--; two slimmer stockbooks and a bundle of pages of mixed countries – much Colombia 


and Ecuador. (100s) (
..
..
..
..
..
24.

65
Scandinavia; 1850s-80s used seln. of Denmark (43), and Norway (39). Better values 


included, but very mixed condition. 
..
..
..
..
18.

66
Thematic; Animals; used mix in stockbook (c.600), mainly wild animals. (
..
8.

67
--; Wildlife; attractive collection in two albums with strength around 1960s/70s, apparently 


largely u.m., and mainly in sets. Many birds, but also wild mammals, fish, etc. (100s) (
60.

68
Covers; small bundle of mainly 1950s covers inc. several air covers (first flights, or others 


on airline covers), plus UK 1957 Jamboree (five illus. unaddressed FDCs all with Sutton 


Coldfield slogan), UK 1972 BBC FDC with Chelmsford special h/stamp (unaddressed PO 


cover). (29)
..
..
..
..
..
..
35.

69
--; mix in carton of mainly loose foreign – c.12.5kg gross weight. (100s) (
..
30.

70
--; a similar lot, much Germany. (c.11.8kg gross) (100s) (
..
..
30.

71
--; a similar lot, fair numbers of Germany but many others also. (c.13.2kg gross) (100s) (
30.

72
--; a similar lot, fair numbers of Germany, and some in albums/folders. (c.14.8kg gross) 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
30.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

73
Covers; large carton with mainly loose covers, mainly relatively modern and commercial, 


though other categories also. (c.11.5kg gross) (100s) (

..
..
24.

74
--; medium box filled with mainly commercial covers, much from Switzerland, but 


other European and a few from USA etc. (100s) (
..
..
..
15.

75
--; British Commonwealth; five cover albums with attractive collection of generally illus. 


unaddressed (or with printed Crown Agents address) first day covers of 1967-70 of a wide 


cross-section of countries. (c.325) (
..
..
..
..
75.

76
--; --; Omnibus; colln. of illus unaddressed FDCs of 1974 Churchill (38), 1974 UPU (75), 


and 1977 Jubilee (82), plus a few others. (
..
..
..
..
30.

77
Perfins; packets with approx. 100 foreign, plus 400 UK (300 pre-QE, 100 QE).

50.

78
Cinderella; world mix of fiscals, publicity/charity labels, etc. (c.350) (
..
15.

79
--; bundle of c.35 documents mainly with fiscals attached, majority Italian. (
..
10.

80
--; 1954-60 small colln. on pages of UNESCO “Gift Stamps” m.m. (30)
..
5.

(
--; see also Denmark, Turkey.

81
Literature; Stanley Gibbons Stamps of the World catalogue, 2007 edition, complete in five 


volumes. Quite worn. (
..
..
..
..
..
30.

82
--; International Encyclopaedia of Stamps partwork in six volumes, possibly complete. (
10.

83
--; bundle of Historyczno-Badawczy Biuletyn Filatelistyczny about 1970s/80s, plus a few 


others. (
..
..
..
..
..
..
8.

84
Supplies (Second-Hand); three unused Prangnell-Rapkin Byron albums with new pages, 


plus two SG Simplex Junior  albums with used pages. (
..
..
15.






Non-Philatelic Items

85
Coins; loose mix of UK and world coins (c.1.5kg gross), plus a few worn banknotes. (
12.

86
--; tin of general world mix inc. some UK. (c.3.5kg net)

..

20.

87
--; tin of modern foreign (non-UK) “smush” (c.4kg net) (
..
..
12.

88
Postcards; large quantity of modern cards in two fruit boxes, used and unused UK and 


foreign. (Estimated 5,000+) (
..
..
..
..
..
35.

89
--; box of mainly modern used and unused, UK and foreign. (Estimated c.1,000) (
10.

90
--; Postboxes; shoebox of Letter Box Study Group cards (65), other cards and photos 


(c.100), etc. (
..
..
..
..
..
..
12.

Our “Mega Buy or Bid Sale”, held on Monday 13 April, can be counted as a success. The whole auction room was taken over for Buy or Bid lots only – 1,439 were offered for sale, the viewing tables were completely occupied by customers within a minute of opening, and our staff were kept busy handling the immediate outright purchases, then the steady flow of sales and bids. 
While a few vendors may have had disappointing sales, most will be happy with their success rate, and some did very well indeed. Generally speaking, the more experienced sellers have a better idea of what is most likely to sell, and of the right prices to pitch lots at.
Thanks to all concerned who showed the confidence to support this trial event.
A “normal” Buy or Bid Sale will take place as normal with this auction.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 21 April to Saturday 25 April; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).
Monday 27 April; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.  
Any lots marked “(” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only)

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
General, 27 April 2009
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Classified by Country

91
Aden; ten Indian KG5 stamps each on piece with Aden Camp c.d.s.
..
..
5.

92
--; 1937 Dhow short set to 2r quite heavily mounted mint, light toning. SG 1-10, cat.£189.
15.

(
--; see also India.

93
Ascension; 1938-53 KG6 definitive set (missing 4d) mounted mint, mixed perfs. (the top 


three values perf.13), a couple with toned gum. (Cat. approx.£245+ for u.m.) (15, plus 


couple extras)
..
..
..
..
..
..
30.

94
--; 1971 Space defin set (14) u.m., cat.£35. (S.o.W.)
..
..
..
12.

95
Australian States; Victoria; 1885-95 1/- dull blue on yellow, attractive m.m. pair, perfs a 


bit mixed (average for these). SG 294a cat.£95. each = £190.
..
..
30.

96
Australia; 1932 Sydney Harbour Bridge typographed 2d in virtually complete mint sheet 


(84 of 88 – four stamps removed). Some creases, split perfs (e.g. imprint pair is loose), etc., 


but mainly u.m. Total cat.£252. as singles.
..
..
..
..
30.

97
--; 1937-49 perf. 15x14 2d scarlet sound used with the "medal flaw" (SG 184b cat. £60.), 


and 2d bright purple m.m. (a bit toned etc.) also with "medal flaw" (185b, cat.£60. for u.m.)
20.

98
--; 1937-49 perf.15x14 1/- with "roller flaw" g.u., 1948-56 1/- with "roller flaw" f.u. in pair 


with normal, 1948-56 ½d u.m. 10-block with one "line to ear" flaw, and ½d u.m. 10-block 


with one "sky retouch". Cat.£92.
..
..
..
..
20.

99
--; 1938-65 selection of definitives inc. 1937-49 perf.15x14 set (14, 3d blue creased), other 


better odds or sets, nearly all u.m. S.t.c.£160+ (100)
..
..
..
30.

100
--; 1938 (approx.) vertical strip of ten labels, on normal watermarked and perforated stamp 


paper – plain green engraved print (coil test labels).
..
..
..
15.

101
--; 1942-62 selection of coil pairs (10), 3-strips (3), 4-strip (1), and fourblocks (2), m.m./ 


u.m./u. Includes SG 181a u.m., 185a u.m., 179b u. S.t.c.£155. 
..
..
24.

102
Austria; accumulation in four stockbooks/stockalbums, from 19th Century through to about 


1980s, mint and used, often duplicated. (1,000s) (
..
..
..
40.

103
--; 1926 Welfare (Nibelung) 8g (100), 15g (98), 20g (60), 24g (100) in u.m. blocks. Cat. 


£74½, attractive.
..
..
..
..
..
..
12.

104
Bahrain; 1933-37 3p, 9p, and 3a (2) m.m., cat.£45.
..
..
..
10.

105
--; 1933-37 good/fine used set (missing 3a, but has extra 3a6p with invtd. wmk.). SG 1-6, 


8-14, cat.£220.
..
..
..
..
..
..
40.

106
--; 1934-37 ½a, 1a, 2a, 4a (SG 15, 16, 17, 19) fine m.m., cat.£64½
..
..
15.

107
--; 1938-41 definitive set, mainly l.m.m./m.m. (some with hardly noticeable hinge marks), 


with both versions of 15r (upright and inverted wmk.), crease on 4a. SG 20-37 (cat.£820. 


for u.m.)

..
..
..
..
..
..
£140.

108
--; 1942-45 defin. set (13) m.m. (the 1½a creased), just the slightest toning, as normal. 


SG 38-50 (cat.£100. for u.m.)
..
..
..
..
..
20.

109
--; 1942-45 defin set (13) mainly g./f.u., SG 38-50 cat.£95.
..
..
15.

110
--; 1948-49 defin set (11) u.m. (minor vertical crease on 10r). SG 51-60a cat.£85.
15.

111
--; 1948-49 defin set (11) good/fine used, SG 51-60a cat.£75.
..
..
20.

112
--; 1952-54 ½a on ½d with the scarce variety showing the "½" in the surcharge omitted, fine 


unmounted mint. Thought to be only approx. 600 of this variety issued. SG 80a cat.£140.
60.

113
--; Local Issues; 1953-56 (2 l.m.m. sets, 2 u. sets), 1957 (1 l.m.m. set, 2 u. sets), plus a few 


odds. Cat.£55. (38)
..
..
..
..
..
..
10.

114
Bangladesh; 1973-77 seln. of u.m. defins and commems, mainly in sheets. (800+)
12.

115
Barbados; 1916-19 set (11) mixed mint and used, plus 1918-20 4d and 3/- used. SG 


181-191, 199-200, s.t.c.£350+ (13)
..
..
..
..
60.

Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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116
Belgium; mainly 1920s-30s m. & u. colln. on pages (c.200, 17 Congo)
..
12.

117
--; 1946-52 Davo leaves with fairly complete stamp issues for this period, mixed u.m. and 


m.m. Some better include 1947 Princes set (5) m.m., Anti-Tb set (5) u.m., 1948 Monuments 


Fund set (2) u.m., 1949 1949 Jordaens/van der Weyden miniature sheets m.m., Stamp 


Centenary set (5) u.m., Anti-Tb set (9) u.m., 1950 Heysel set (5) plus m.s. u.m., Anti-Tb set 


(7) u.m., 1951 Aero Club set (2) u.m., Political Prisoners set (3) u.m., Queen Elisabeth set 


(5) u.m. (fingerprint on low value), Anti-Tb set (8) u.m., 1952 UPU short set to 20f l.m.m., 


Writers set (6) u.m., Anti-Tb set (8) u.m. Total cat.£1,794. (160, 3 m.s.)
..
£240.

118
--; mainly m.m. colln. with some better sets inc. 1960 Refugee m.s. (200+) (
..
30.

119
Bermuda; 1938-52 defins seln. u.m. mainly in multiples – best item is fine block of 36 of 


2½d SG 113a (cat.£108.), also 48 of the 7½d, etc. A few commems also. Majority are fine, 


but there are some with toning or other faults. Total cat.£627. (200+)
..
75.

120
--; 1953-68 accumulation of QE issues unmounted mint as sheets, part sheets, blocks, 


strips, etc. Includes 121 x Coronation (cat.60p each = £72.60), 1953-62 defin 6d x 78 


(= £468.), 1953 Visit x 131 (= £78.60), 1959 6d x 60 (= £75.), etc. Total cat.£897. Mainly 


fine, though some spots of toning or rubs on gum etc.
..
..
..
80.

121
Bhutan; bundle of modern commercial covers, and a few first day. About two-thirds have 


very similar stamps, the other third offer a good mixture. (c.265) (
..
..
50.

122
British Levant; 1921 Seahorses set (3) l.m.m. (10/- centred low and very minor bend) SG 


48-50 cat.£90., plus 1913-14 1¾pi to 5pi m.m. SG 38-40 cat.£51.
..
..
24.

123
British Postal Agencies in Eastern Arabia; 1948-61 mainly l.m.m. (a few used) range on 


three stockleaves inc. a few duplicates, inc. 1948 defin set (9) l.m.m., 1948 S.Wedding set 


(2) l.m.m., etc. S.t.c.£149. (76)
..
..
..
..
..
20.

124
Canada; Newfoundland; 1911 KE7 recess 12c m.m., couple of short perfs. SG 115 cat. 


£65.
..
..
..
..
..
..
..
20.

125
--; --; 1929-31 Perkins Bacon 10c in u.m. block of nine. SG 185 cat.£40½.
..
12.

126
Canada; 1897 Jubilee ½c, 1c (2 shades), 2c (faulty), 3c (2), 5c, 6c, 8c, and 10c all mint 


(heavy m.m./m.m./u.m.), mainly good/fine. Cat.£331.
..
..
..
45.

127
--; 1897 Jubilee 15c fine m.m., centred towards right, SG 132 cat.£90.
..
24.

128
--; 1897 Jubilee 20c - two slightly different shades - the first fine u.m., centred to right, 


minor creases, the second about average m.m. SG 133 cat.£90. each.
..
35.

129
--; 1897 Jubilee 50c good m.m., virtually complete gum, SG 134 cat.£130., and 50c used 


but with faults (SG 135, £100.).
..
..
..
..
..
30.

130
--; 1897 Jubilee $2 attractive m.m., full gum though with adherence, couple of partly short 


perfs at left. SG 137 cat.£750.
..
..
..
..
..
£120.

131
--; 1897 Jubilee $2 sound used, average roller cancel, diagonal crease. SG 137 cat.£350.
45.

132
--; 1897 Jubilee $3 sound used, heavy roller cancel, diagonal crease. SG 138 cat.£700.
75.

133
--; 1898-1902 2c, 5c, 8c, and 1899 2c surcharge (both) mixed m.m., cat.£288.
..
40.

134
--; 1908 Quebec set (8) decent m.m. (thin on 1c, crease on 2c), cat.£375.
..
75.

135
--; 1917 Confederation 3c, 1927 Confederation Commem set (5, some poorer), and 


Historical set (3), all m.m. Cat.£85.
..
..
..
..
18.

136
--; 1922-31 defin imperf. singles of 1c (tone spot at foot), 2c, and 3c. SG 259-261 (cat.£129. 


for pairs).
..
..
..
..
..
..
12.

137
--; 1927-35 seln. of eleven different stamps, mainly in fourblocks, u.m./l.m.m./m.m., s.t.c. 


£410. (47)
..
..
..
..
..
..
60.

138
--; 1927-49 small seln. of mainly commems, airs, and officials, mainly l.m.m., and s.t.c. 


£160. (20)
..
..
..
..
..
..
30.

139
--; 1928-47 seln. of 12 different airmails l.m.m./m.m., cat.£88.
..
..
18.

140
--; 1928-29 50c Bluenose fine l.m.m., and $1 Parliament l.m.m. (centred to right). SG £250.
60.

141
--; 1930-31 defin $1 very lightly mounted mint and quite well centred. SG 303 cat.£100.
24.
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142
Canada; 1932-38 l.m.m. seln. inc. 1932-33 set (7 + 3 coils), 1935 coils set (3), 1937-38 


defin set (11 + 10c shade + 3 coils). S.t.c.£415. (34)
..
..
..
60.

143
--; 1935 defin $1 in two shades mint (one appears possibly u.m. but with slightly disturbed 


gum, the other conventionally l.m.m.). SG 351, cat.£40. each.
..
..
22.

144
--; 1935 defin coil set (3) in u.m. pairs, perfs about average, SG 352-4 (cat.£58. for m.m.)
18.

145
--; 1937-38 defin $1 violet m.m., and another in an aniline violet shade m.m. SG 367 (cat. 


£60. each for u.m.)
..
..
..
..
..
..
18.

146
--; 1937-38 1c coil in three u.m. coil strips of four. SG 368 cat.£3.75 each = £45.
8.

147
--; 1970 Christmas 5c and 6c (small spot on gum) ordinary, and 6c phosphor, each in u.m. 


block of four of same design, from centre of sheet. S.t.c. (Scott) $280.
..
40.

148
--; 1972 Earth Sciences pane of 16, 1975 Olympic Sculptures $1 and $2 in panes of 8, two 


further panes of $1 showing the different papers, plus five later sheetlets, all u.m. S.t.c. 


(Scott) $267.
..
..
..
..
..
..
35.

149
Cayman Islands; 1950 definitive set (13) u.m., cat.£65.
..
..
20.

150
--; 1974 defin 1c (10), 3c (sheet of 25 + block of 10), 9c (25), and 1976-78 defin 10c (sheet 


of 25), 20c (15), all u.m. (blocks folded). Cat.£372½
..
..
..
18.

151
Ceylon; c.1899-1970 m. & u. lot on stockleaves with mixed duplication. S.t.c.£1,500+ 


(c.900+)
..
..
..
..
..
..
..
40.

152
--; 1938-49 50c perf.13 x 11½ mounted mint (two or three slightly short perfs top and 


foot), SG 394 (cat.£160. for u.m.)
..
..
..
..
20.

153
--; 1940-41 surcharge set (2) in used sheets of 60. Cat.£2.10 per set = £126.
..
15.

154
China; People's Republic; accumulation in seven shoeboxes, two other boxes, two cover 


albums, and loose, of modern FDCs, maximum cards, postal stationery, booklets, and some 


u.m. miniature sheets, year packs, presentation folders, and info leaflets, etc. (Many 100s 


of items). (
..
..
..
..
..
..
£200.

155
--; --; unmounted mint miniature sheets of flowers viz.; 1982 Medicinal Plants (cat.£14.), 


1985 Mei Flowers (£22.), 1988 Orchids (£15.), 1995 Sweet Osmanthus m.s. (£5¼), and 


2000 Flowers (£7¼).
..
..
..
..
..
15.

156
Cook Islands; 1936-44 2/6 used, minor faults. SG 122 cat.£120.
..
..
12.

157
Czechoslovakia; mixed periods mainly used in stockbook, inc. just a few modern Czech 


and Slovakia. (c.1,200 different) (
..
..
..
..
15.

158
Danish West Indies; 1903 cover with 4c (perf.12½) bisect tied by St. Thomas c.d.s. 


21.1.1903. Cover slightly toned but otherwise fine. SG 33b (cat.£110. as piece only).
30.

159
Denmark; 1875-1930 used range on pages inc. 1875-1902 Bicoloured 5ø, 1904-5 Christian 


IX set (7), 1907-12 Frederik VIII set (7), 1913-28 10kr. S.t.c.£400. (113)
..
35.

160
--; 1967-74 seln. of six first flight covers/cards (mainly SAS, one BA).
..
6.

161
--; Cinderella; set of six “Møns Omnibusser” bus parcel stamps in u.m. fourblocks.
8.

162
Falkland Islands; 1921-28 2½d blue with SPECIMEN overprint fine m.m.
..
15.

163
--; 1938-50 definitive set (missing 1/3) m.m., tiny tone spot on £1. (Cat. c.£420+ for u.m.)
60.

164
Faroe Islands; fine collection of Tórshavn postmarks written-up on pages, from bicolour 


4sk and 8ø with “238” ring cancels (neither distinct), clear lapidar c.d.s. on 25ø bicolour, 


1900 bridge type as backstamp on p.stat. card with Klaksvig cancels, 1953 Klipfisk on cover, 


1936 reply half of UK KG5 1½d card, 1956 Fish meter mark on front, and various others 


through to modern. (22 singles/pieces, 27 covers, 8 meter marks, 17 FDCs, 10 others)
£240.

165
--; pages with a collection of ship mail, mainly philatelic modern covers (mainly Faroes 


stamps with foreign cancels, or vice versa), plus some earlier stamps with part “Fra 


Færøerne” cancels, and some interesting mid-period covers. (35 covers, 8 stamps/pieces)
90.

166
--; 1975 defin set (14) on seven illus unaddressed FDCs.
..
..
4.

167
--; 1983 Chess, 1984 Fairy Tales, 1985 Aircraft u.m. booklets, cat.£62.
..
8.

168
Finland; 1944-62 mint and used (sometimes both, some duplicated) small colln. on pages. 


Good general spread inc. a few better e.g. 1947-52 defin 15m purple l.m.m. (2), 1956-61 


100m (1 u.m., 2 l.m.m.), 125m (1 u.m., 2 l.m.m.), etc. S.t.c.£640+ (c.340)
..
55.
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169
France; Postage Dues; 1859-63 15c imperf – 5 f.u. (of which 3 are 4-margin). Cat.£47½.
10.

170
France and Colonies; 1850s-1950s (mainly) accumulation on leaves and on stockleaves, 


dupl. and mixed condition, but useful noted. Colonies are virtually all commoner. (850)
22.

171
French Area; some old printed pages with m. & u. mix of French Colonies and former 


Colonies, mainly c.1910s-60s. (c.450)
..
..
..
..
20.

172
French Colonies and Post Offices; old printed pages with c.1890s-1940s mainly m.m. of 


French Guiana (132), and French Indian Settlements (147). S.t.c.£400+
..
45.

173
--; seln. of imperforates u.m. of Gabon (2 + 6 blocks), Mali (6), Niger (15), and Tunisia (3). 


Mainly about 1950s/60s and inc. some popular themes (e.g. sport, space, flowers).
30.

174
--; Cameroun; 1916-46 m. & u. collection on pages - some sets and better values inc. 1940 


overprints to 5f (both) m.m., 1946 Chad to Rhine set f.u., etc. A few German Kamerun also. 


S.t.c.£400+ (169)
..
..
..
..
..
..
35.

175
--; French Oceanic Settlements; 1913-15 (17) and 1922-30 (17) sets m.m., mainly good/


fine though some gum thins or worse. Cat.£115.
..
..
..
20.

176
--; Guadeloupe; 1947 Airmail 50f, 100f, and 200f in u.m. fourblocks. Couple of minor 


bends and bumps. SG 228-230 cat.£103.
..
..
..
..
20.

177
--; Morocco; 1891-1955 mint and used - a decent general spread, plus some better/scarcer. 


(c.275)
..
..
..
..
..
..
..
40.

178
--; Syria; 1924-25 1p on 20c with surcharge inverted in u.m. block of nine, some slight 


rubbing on face. SG 147, cat.£25 each = £225.
..
..
..
15.

179
Gambia; 1938-46 definitive set (missing 1/3) m.m. (cat.£97. for u.m)
..
15.

180
German Area; two pocket stockbooks with some States (c.200 Bavaria, 100 others), and 


mixed Colonies/Foreign POs (c.120) (
..
..
..
..
30.

181
German States; Baden; 1851 6k (2), 1853-58 3k on blue paper (3), 1862 9k (2 shades), all 


used, plus 1862 rural postage due set (3) unused, generally fair/fine, cat.£667. minimum.
50.

182
Germany; 1933-45 small and scattered used colln. in Lighthouse standard printed album 


(“1872-1932” on spine). (
..
..
..
..
..
10.

183
--; Allied Occupation; British and American Zones; 1948 overprints on Numeral issue set 


(17) with Band of Posthorns opt., and set (17) with all-over Posthorns opt., all heavy 


mounted mint, some with patchy gum. SG A70-A86 (cat.£400. for u.m.) and A87-A103 


(£600.). Sold "as is".
..
..
..
..
..
40.

184
--; --; British and American Zones; 1949 Hanover Trade Fair miniature sheet u.m., SG 


MSA145 cat.£95.
..
..
..
..
..
..
20.

185
--; --; Soviet Zone; 1949 Goethe miniature sheet fine mint (gummed only at stamp area, as 


issued, the gum unhinged – the sheet has been hinged at the corners). Scarce, SG MSR59a, 


cat.£200.
..
..
..
..
..
..
50.

186
--; West Germany; 1954-60 Heuss set (20) u.m. (small fingerprint on gum of 90pf, the 


30pf l.m.m., trimmed perfs on 10pf). SG 1103-1122, cat.£325.
..
..
60.

187
--; --; 1959 Beethoven Hall miniature sheet fine used (SG MS1233a, cat.£55.), and another 


of the same m.m. (creased, cat.£29. for u.m.)
..
..
..
15.

188
--; West Berlin; 1949 UPU set (7) - the 2m m.m., all others used (1 m. just slightly poorer). 


SG B54-B60, cat. c.£425.
..
..
..
..
..
30.

189
--; --; 1948-74 album of c.200 covers – largest numbers in FDCs, but most interest in some 


earlier post paid etc. (
..
..
..
..
..
12.

190
--; --; 1951-52 Bell (clapper right) set (5) v.f.u. (faults on 20pf), cat.£95.
..
15.

191
--; ETBs; seven folders of 1971-2005 ETBs of W.Germany and Unified. (probably 


approaching 1,000) (
..
..
..
..
..
£100.

192
Gibraltar; 1938-51 definitive set (14) m.m. (some heavy hinges), perf.13 where possible. 


(Cat. £130. for u.m.)
..
..
..
..
..
..
20.

193
--; 1960-62 defin set (14) l.m.m., 1967 Ships set (missing 5d) m.m., and others.

20.
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194
Gibraltar; 1971 defin 2p and 4p each in block of 5 pairs, 1971 5p coil strips (20, some 


minor toning), 1975 defin 1p block of 40 (= 20 pairs), and 1977-82 ½p with "1982" imprint 


block of 25, all u.m. Cat.£205.
..
..
..
..
..
16.

195
Gilbert and Ellice Islands; 1939-55 definitive set (12) f.u. (cat.£40.), and short set to 1/- 


u.m. (7 + 3d, 1/- perf, cat. c.£20.)
..
..
..
..
12.

196
Gold Coast; Postage Dues; 1923 ½d in mint marginal block of 18 (lower three rows of 


sheet), generally fine though with a few marks or wrinkles and one crease. Cat.£270. 


Interesting in that the position of the “½d” varies slightly between columns.
..
60.

197
Greece; c.1870-1975 m. & u. collection in stockbook, from middle period onwards often in 


sets. Includes 1896 Olympic odds, 1900-01 50d on Olympic 2d m.m., 1913-15 Victory 


mixed used values, 1926 Aeroespresso set (4) m.m. (3d small thin), 1939 Ionian Islands 


set (5) m.m., 1951 St. Paul set u.m./l.m.m. (light crease on 10,000d), 1952 Anti-Communist 


set (4) u.m./l.m.m., 1954 Enosis set (6) l.m.m., 1955 Pythagorean set (4) l.m.m., 1957 defin 


set (14) l.m.m., 1958 Ports set (7) u.m., etc. (c.1,080, plus some duplicates) 
..
£180.

198
--; 1860s-1970s remainder collections in two albums. (100s) (
..
..
20.

199
--; 1961 Tourist set (17) complete, each stamp overprinted with vertical black line and 


stuck to page in appropriately illustrated publicity booklet, apparently published pre-issue. 
8.

200
--; Balkan War Issues; Limnos; 1912-13 opt. on 1901 20l, and selection of 1911 engraved 


values to 3d. Cat. approx. £40. (13)
..
..
..
..
10.

201
Greenland; 1960 souvenir cover for 15th Anniversary of Liberation, with six different 


stamps (inc. 1945 BEFRIET opt. 1ø, 5ø, 7ø – these cat £50 each as used stamps) cancelled 


SDR. STRØMFJORD illus. handstamp, anniversary cachet at foot. 
..
..
50.

202
--; 1981, 1982, and 1983 year packs.
..
..
..
..
12.

203
--; seln. of pages connected with KGH (Royal Greenland Trade Dept.) with commem 


stamps, Grønlands Postkontor pmks., meter marks, PO info cards, etc. (28 items).
8.

204
--; Cinderella; 1974-89 Christmas Seal singles, plus sheets of 1979, 1980, 1981, and 1991.
8.

205
Grenada; 1938-50 definitive set (12, plus couple of extras) m.m. (cat.£55+ for u.m.)
10.

206
Hong Kong; 1968 Flower 65c, Arms $1 with upright watermark, each in u.m. fourblock. 


SG 253-4 cat.£64.
..
..
..
..
..
..
15.

207
Hungary; modern u.m. seln., largely in sets. (162, 1 m.s.)
..
..
18.

208
--; early to modern mainly used in broken stockbook (c.1,700 different, 3 m.s.) (
15.

209
India; 1937-40 defin set (18) mixed used, the 15r being f.u. and cat.£70 individually.
24.

210
--; several Indian stamps (7 QV, 10 KG5) with mixed Aden postmarks, plus QV stamps 


with pmks. of Bushire, probable Rangoon, and a numeral "24" (possibly Muscat).
10.

211
Indian States; Charkhari; 1921 imperf. 1a printed double, with manuscript ink cancel (as 


SG 29a). ..
..
..
..
..
..
..
5.

212
Ireland; 1922-38 small m. & u. collection, the main strength being a very good represent-


ation of the provisional overprints mounted on pages (and apparently correctly identified). 


Includes 1922 Dollard set (8) m.m. and fair used, 2/6, 5/- m.m. (both very slightly wrinkled), 


1922 Harrison coil set (5) m.m., and other better values. (98 opts., 33 others)
..
90.

213
--; 1922-34 set (missing 9d, one short perf on 1/-), plus ½d and 1d with coil perfs l.m.m./ 


m.m. cat.£78.
..
..
..
..
..
..
15.

214
--; 1993-2006 collection of illustrated unaddressed FDCs in four albums. (229) (
60.

215
Israel; 1960 “TAVIV” m.s., u.m., but with small natural spot on face cat.£34.
..
4.

216
Italy; 1960-79 three-volume collection (on Marini hingeless printed pages) largely complete 


in u.m. fourblocks. Total s.t.c. c.£400. (100s) (
..
..
..
80.

217
Jamaica; 1970 decimal surcharge 8c on 9d u.m. fourblock, showing a downward shift of 


the opt. meaning that each stamp shows “9d” and “8c”.

..
..
8.

218
Japan; 1938 Nikko National Park miniature sheet mint (badly creased, cat.£70.), and 1939 


Daisen & Setonaikai National Parks miniature sheet mint (1 crease in margin, cat.£44.). 


Each in original folder.
..
..
..
..
..
15.
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219
Kenya Uganda and Tanganyika; 1938-54 10c red-brown & orange perf.14 fine u.m., SG 


134b cat.£120.
..
..
..
..
..
..
35.

220
--; 1938-54 20c perf.14 fine u.m., SG 139a cat.£55.
..
..
..
15.

221
Kuwait; 1929-37 Multiple Stars wmk. six m.m./l.m.m. values inc. 5r. SG 21, 22, 22a, 23w 


(pulled perf.), 24, 27, cat.£165.
..
..
..
..
..
40.

222
--; 1939 defin 1a, 3a, 4a, 12a, 10r l.m.m., and ½a, 2a, 4a, 8a, 1r l.m.m. (cat.£243. for u.m.) 


(10)
..
..
..
..
..
..
..
45.

223
--; 1939 defin 1a, 3a, 8a, and 2r f.u., cat.£52.
..
..
..
15.

224
--; 1945 defin set (13) l.m.m. (a couple m.m.), SG 52-63 (cat.£70. for u.m.)
..
16.

225
--; 1950-54 defin set (9) u.m., SG 84-92 cat.£90.
..
..
..
35.

226
--; 1950-54 5r on 5/- unmounted mint upper-left corner block of four, the lower-right stamp 


with the "extra bar at top" variety (this one with small certification mark on reverse). SG 


91a cat.£500., plus 3 x SG 91 cat.£27. each = £581.
..
..
..
£200.

227
--; 1950-54 defin set (9) used , mainly good/fine, the 10r being type II. SG 84-92a cat.£79.
20.

228
--; 1955-57 Castles type I set (3) l.m.m. (cat.£26. for u.m.); and type II set (3) l.m.m. (2r 


couple short perfs, 10r u.m. but several short perfs). (Cat.£376. for u.m.)
..
40.

229
--; 1957 Wilding set (11 + 2½d type II) fine used, SG 120-130, 125a, cat.£106.

30.

230
--; 1969-74 250m perf.14 complete u.m. sheet of 50, SG 468, cat.£6½ each = £325.
26.

231
--; Officials; 1923-24 both shades of 1r l.m.m./m.m., SG O10, O10a, cat.£48., 2r u.m. (O11, 


cat.£22. for m.m.), and 5r l.m.m. (O12, £90., centred high)
..
..
35.

232
--; --; 1923-24 short set to 8a (inc. both 3a) good/fine used. SG O1-O9 cat.£509.
£100.

233
--; --; 1929-33 2r, 5r, 10r m.m., SG O24-O26 cat.£108.
..
..
..
24.

234
Malaya; 1948-49 Silver Wedding u.m. sets of Johore, Kedah, Kelantan, Malacca, Negri 


Sembilan, Pahang, Penang, Perak, Selangor, and Trengganu. Cat.£267.
..
80.

235
--; Straits Settlements; 1937-41 Die I 1c (thins), 2c, 4c, 5c, 6c, 8c, 10c, 25c, 30c, and 


40c m.m./l.m.m. (cat.£201½. for u.m.)
..
..
..
..
20.

236
Malta; 1926-27 1/6 (couple short perfs), 2/-, 2/6, and 5/- (crease). Cat.£142. 
..
24.

237
--; 1935 Silver Jubilee ½d blocks of 6, 4, and 4, 2½d pair, 6d pair, and 1/- block of 6, all 


mint, mixed l.m.m./m.m. Cat.£106.
..
..
..
..
20.

238
Mauritania; 1961 Bird 500f in u.m. complete sheet of 25, with the unofficial “EUROPA/


CECA/MIFERMA” overprint.
..
..
..
..
..
22.

239
Mauritius; 1935 S.Jubilee set (4) on attractive registered internal cover. (Stamps cat.£50.)
18.

240
--; 1935 S.Jubilee set (4) on registered cover to England, good only.

..
10.

241
Monaco; 1891-1954 small m. & u. seln. of selected values, s.t.c.£332. (16)
..
30.

242
Morocco; 1956-74 mint collection on pages, mainly complete sets, the majority u.m. 


though some (some mainly earlier l.m.m.). S.t.c.£480. (318)
..
..
50.

243
--; 1950-68 mainly mint collection on pages, much of it in u.m. sets, s.t.c. c.£300. (c.280)
26.

244
Morocco Agencies; British Currency; 1907-13 set (missing 1d) average mounted mint. 


SG 31, 33-38, cat.£130. (7)
..
..
..
..
..
15.

245
--; --; 1935-37 set (9) m.m. (the 5/- l.m.m. but with slight bend), SG 66-74 cat.£70.
15.

246
--; Tangier; 1957 Centenary opt set (20) in u.m. fourblocks. SG 323-342, cat.£46.
15.

247
Netherlands Colonies; Suriname 1934-40 seln. of covers (7) inc. four censored, and 


Curaçao 1937-41 covers (4) inc. one censored.
..
..
..
26.

248
New Guinea; 1939 Air definitive set (14) fine lightly mounted mint, SG 212-225, cat.£800. 


(1d slightly poorer)
..
..
..
..
..
..
£220.

249
New Zealand; 1882-1957 mainly mint selection of selected values inc. QV 5d, 1/-, KE7 1/-, 


several KG5 inc. 3 airmails, 4 healths, 4 officials, etc. Mainly, but not all, fine. S.t.c.£730. 


(32)
..
..
..
..
..
..
..
75.

250
--; 1931 Health "Smiling Boy" set (2) fine l.m.m., cat.£150.
..
..
50.

251
--; 1931-35 Air 3d l.m.m., 7d l.m.m., Air 5d on 3d m.m., 1934 Trans-Tasman 7d l.m.m., 


and 1933 Health l.m.m. (short perf.). Cat.£102.
..
..
..
26.
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252
New Zealand; 1938-44 defin 1d green imperforate horizontal pair printed on white card.
24.

253
--; 1940 Centennial set (13) l.m.m., the ½d and 2½d a little toned (cat.£65. for u.m.)
10.

254
--; 1941 9d in smaller size - single wmk. u.m. and fine but for lightest touch of toning at top 


corner (SG 630, cat.£95.), and multiple wmk. u.m. (SG 631, £3.75)
..
..
26.

255
Nigeria; 1935 Silver Jubilee set (4) in u.m. top-right corner marginal blocks of 15 (3 x 5), 


cat.£127½.
..
..
..
..
..
..
40.

256
Niue; 1902-67 small m. & u. colln. inc. several opts. on NZ, some complete sets. S.t.c. 


£400. (99)
..
..
..
..
..
..
55.

257
North Borneo; 1894-1931 small seln. inc. six 1916 Red Cross opts. (5 m., 1 c.t.o.), etc. 


(30); also eight Labuan.
..
..
..
..
..
20.

258
--; 1897-1902 12c perf.15 m.m., tiny gum incursion into paper, SG 106b cat. £110.
12.

259
Norway; 1855-78 seln. with 1855 4sk Lion g.u. (3 small margins), 1856-57 Oscar 3sk g.u., 


4sk u. (7), various 1863-64 and 1867-68 Lions. (38)
..
..
..
£100.

260
--; 1943, 1953, and 1957 Tourist (North Cape) issues m.m. (1943 20ø with some adhesion). 


Cat.£52.
..
..
..
..
..
..
..
10.

261
--; 1977, 1978, and 1979 year packs.
..
..
..
..
10.

262
Nyasaland; 1938-44 £1 u.m. (top marginal, mounted on margin) SG 143 cat.£42.; also 2/-, 


2/6, and 10/- m.m. (cat.£72. for u.m.)
..
..
..
..
30.

263
Panama; 1939 Canal Anniv. set (9 postage + 8 air) u.m., SG 357-373 cat.£36. (Small fault 


on postage 2c).
..
..
..
..
..
..
12.

264
Pitcairn Islands; 1940-51 set (10) u.m. (the 1d and 1/- m.m., the 2/6 as a pair), 1957-63 set 


mixed m.m./u.m. (inc. all three 1d shades), and 1965-65 set (13) mixed m. (S.t.c.£148 as 


u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
24.

265
Poland; carton with an accumulation of stamps, covers, cards, etc. (100s) (
..
35.

266
--; early to modern mainly used in stockbook (c.1,150 different, 20 m.s.) (
..
18.

267
Portugal; 1866-94 used selection on stockcard, nearly all-different, and nearly all better 


values, generally fair/good. S.t.c.£1,630. (25)
..
..
..
60.

268
--; mainly early seln. in stockbook (c.190) (
..
..
..
20.

269
--; 1870-84 "Straight Labels" selection of used values to 150r, with duplication up to x8. 


S.t.c.£700+ Mainly fair/fine.
..
..
..
..
..
35.

270
--; 1926 First Independence Issue set (21) mounted mint (the 40c used, 1e60 with small 


marks, and three or four others with patchy gum). Cat. c.£150.
..
..
24.

271
Rhodesia; 1966 Airways (8 u.m. sets, cat.£40.), plus various other u.m. 1966 issues, often 


in blocks, inc. Harrison and Mardon defins. Cat. c.£90. (c.165)
..
..
12.

272
Romania; (mainly) c.1980-93 u.m. collection in stockbook, apparently mainly in sets, and 


inc. miniature sheets. S.t.c.£700+ (100s) (
..
..
..
..
70.

273
Saar; 1949 Horse Day set (2) f.u. on card with illustrated first day cancel. SG 262-3, 


cat.£75.
..
..
..
..
..
..
..
20.

274
Saint Helena; 1890-97 ½d, 1½d, and 2d m.m., 1d (2), 1½d (2), 2d (2), 2½d, and 5d used. 


Cat.£100. (11)
..
..
..
..
..
..
20.

275
Saint Lucia; 1912-21 5/-, 1921-30 2/6 l.m.m., SG 88, 104, cat.£24., £18.
..
12.

276
Seychelles; 1917-22 1r50 die II l.m.m., SG 95a cat.£16.
..
..
..
5.

277
Solomon Islands; 1966-84 mint colln. in two slim stockbooks, mainly u.m. though some 


l.m.m., mainly in sets. (c.300, 13 m.s.) (
..
..
..
..
30.

278
Southern Rhodesia; 1953 Coron. 2/6 in u.m. blocks of 12 and 8, cat.£4.75 each = £95.
20.

279
Spain; 1955-87 mint lot in stockbook with many sets, and just a little duplication. The 


majority fine u.m. – some of the earlier are u.m. (c.1,200) (
..
..
70.

280
Spanish Colonies; small all-different colln. of mainly u.m. Spanish Morocco (33), Rio 


Muni (18), Spanish Sahara (36), Ifni (6), W.Africa (3), Guinea (3), and Fernando Poo (26).
15.

281
Sweden; 1885-1976 extensive remainder collection in seven albums, still containing many 


sets. (Many 100s) (

..
..
..
..
..
45.

282
--; 1860s-1971 sparse used colln. in Lighthouse hingeless album. (100s) (
..
15.
General, 27 April 2009


Page 13



Estimate.




283
Sweden; 1855-91 mainly used seln. inc. 1858 9ø (faults), 24 ø, several ring-types, etc. (35) 


Poor to fine. 
..
..
..
..
..
..
24.

284
--; 1982, 1983, 1984, and 1985 u.m. booklets of Coats-of-Arms “rebate stamps”. Cat.£82.
15.

285
Tonga; 1890s selection of eleven surcharges and five others, all mint/unused, in poor to 


fine condition. S.t.c.£480. 
..
..
..
..
..
50.

286
--; Officials; 1962 Emancipation 2d u.m. six-block, one with the MAII variety (this SG 


O11b, cat. £25.)
..
..
..
..
..
..
6.

287
Trinidad and Tobago; m. & u. mix in stockbook (c.350) (
..
..
10.

288
Turkey; complete mint sheet of 100 stamps showing flood scene, Red Crescent at corner, 


surcharged 100 lira, possibly charity labels.
..
..
..
..
30.

289
Turks and Caicos Islands; 1882-1953 m. & u. colln. on five pages with a fair seln. of 


earlier, KG6 inc. 1938-45 set missing 2/- m.m., and a complete set v.f.u., etc. (82)
40.

290
Uganda; 1902 ½a overprint attractive block of 30 (6x5, with both side margins inc. 


marginal inscriptions) f.u. on piece (the back of an envelope) cancelled Entebbe c.d.s.s. SG 


92, cat.£1.40 each = £42. Small faults, but very eye-catching. 
..
..
30.

291
United States of America; 1857-1986 collection in three Davo printed hingeless albums. 


General spread of stamps, mainly used earlier, mint later, but without any valuable singles. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
75.

292
--; 1944-50 colln. of u.m. plate blocks in two printed albums, with values to $5 (1954-59 


Presidents, 1965-66 Americans) (c.430) Also specialised 2009 auction catalogue for plate 


block collection. (
..
..
..
..
..
..
50.

293
--; 1933 Philatelic Exhibition 1c and 3c in imperf sheets of 25, fine unused (no gum, as 


issued). SG MS730-1 cat.£55.
..
..
..
..
..
18.

294
--; stockleaves with mainly used range of largely modern commems, defins, etc. (100s)
10.

295
Yugoslavia; 1951 Mountaineering set (3) m.m. (fair/fine, cat.£97. for u.m.), another of the 


same set f.u. (£66.), and 1951 Parachute Championships 50d l.m.m. (£80.).
..
35.

AUCTION PROGRAMME

(     15 June 2009 – Stamps and Collectables    (
This date, though fairly firm, is still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.





United Kingdom

296
1840 penny black IJ (plate 2 ?) 3½-margin unused without gum. Thinned and slightly 


discoloured. Cat.£10,000.
..
..
..
..
..
£150.

297
1840 penny black OA, almost 4-margin (apart from lower end of right side, margins are 


good/wide/very wide), red MC cancel.
..
..
..
..
50.

298
1840 penny blacks (4), all used with faults, though three of them are reasonably attractive 


and with four margins.
..
..
..
..
..
75.

299
1840 twopence blue used pair TC-TD sound used with full margins. Wide margins at foot, 


smudged red MC cancels, small ink spot in top margin, small and light diagonal crease.
£100.

300
1840 twopence blue SD used with four margins (close in places) and neat red MC, and 


another PJ used with three margins and heavier black MC. Both with faults (thins etc.)
50.

301
1840-1900 useful QV collection on pages, from penny black (decent 3-margin), many other 


line-engraved e.g. 1d red plates (84), ½d plates (100), 2d plates (60), several surface-printed, 


a few mint Jubilees, etc.
..
..
..
..
..
£120.

302
1841 1d red imperfs – 120 on stockcards, all with MC cancels, generally fair to good. Cat. 


£50. each = £6,000.
..
..
..
..
..
..
50.

303
1854 penny red stars reconstruction of all 240 corner letter combinations, probably all Large 


Crown perf. 14, all used, and mainly fine (some very fine).
..
..
75.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

304
1858-79 penny red plate 82. An attractive unmounted mint block of 16 (8 x 2) letters 


NA-OH, and another u.m. block of 11 of the same plate (stamps MJ-ML, NI-OL, i.e. 


originally connected to the first block). The latter block has right margin (with “In Wetting 


the Back be careful not to remove the “ inscription), both blocks have some folding of 


perfs, causing some splits or weakening on the block of 16. Total cat. £2,700. (as m.m. 


singles)
..
..
..
..
..
..
..
£240.

305
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- plate 2 sound used, a couple of minor creases, medium-


heavy barred cancel, centred to lower-left. SG 127 cat.£1,200.
..
..
70.

306
1867-83 wmk. Anchor 5/- on blued paper decent used though with small tear near upper-


left corner. Lombard St. squared circle postmark, quite well centred, short perf at right. 


SG 130, cat.£4,000.
..
..
..
..
..
..
£240.

307
1902-13 KE7 basic set to 1/- m.m., plus part set (½d to 5d, plus 9d, 1/-) in m.m. pairs. 
£100.

308
1911-36 strong m. & u. colln. of KG5 on pages. Includes 1934-36 Photogravure set in m.m. 


pairs, several 1934-36 control six-blocks m.m. (inc. 9d, 10d, 1/-), 1934 Re-engraved 2/6 


m.m. pair, other used Seahorses to 10/- (3), duplicated used, etc. Also a few KE8 (this inc. 


a 2/- booklet complete in fair condition).
..
..
..
..
£140.

309
1924-26 wmk. Block Cypher set (12) unmounted mint, all with lower marginal control 


numbers. (The 5d with short perf and crease on margin, 1/- with diagonal crease.). SG 


418-429 (cat.£250. for u.m. singles).
..
..
..
..
80.

310
1934 re-engraved seahorses set (3) sound used (flattened corner crease on 10/-), cat.£190.
15.

311
1937-52 m. & u. KG6 collection on pages with some stamps in m.m. cylinder six-blocks, 


many of the used duplicated. (100s) 
..
..
..
..
45.

312
1941-86 small seln. of used stamps with various varieties – some catalogued, some minor, 


some possibly imaginary !  Sold “as is”. (19)
..
..
..
8.

313
1952-67 collection in album with commems often in m.m. blocks, used defins/commems 


often duplicated. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

314
1962-64 small seln. of phosphor commems inc. FfH 1/3 u.m., NPY 1/3, Cable, Geog. set, 


Botanical set m.m., four used. 
..
..
..
..
..
20.

315
1963 Cable (4), 1964 Geographical (6 sets), Botanical (12 sets), all phosphor, all in blocks 


(generally mounted on 2 or 4 stamps of the block).
..
..
..
£100.

316
1964 Geographical set (4) v.f.u., cat.£24.
..
..
..
..
8.

317
1965 Lister, Arts, UN, and ITU phosphor sets v.f.u., cat.£15.25
..
..
5.

318
1969 High Values set (4) in u.m. plate blocks of four, plus extra block of 5/-. (Plate nos. 2/6 


2B, 5/- 2C, 3A, 10/- 1B, £1 3A) Cat.£118.
..
..
..
..
30.

319
1969 Cathedrals 9d u.m. with a dramatic shift of the black print of “9d” – c.14.5mm down 


and 2.5mm to the right, appearing therefore on the façade of the cathedral. 
..
20.

320
1971→ Machin 14p pane of four in booklet, imperf three sides, with missing phosphor, 


stamps centred to upper-right. SG X903qEy cat.£35.
..
..
..


321
1973 Oak Tree 9p with missing phosphor, u.m. top marginal. SG 922Ey cat.£90.
24.

322
1973 Explorers 5p (Drake) with the gold print (Queen’s head) missing, fine u.m. SG 925a 


cat.£225.
..
..
..
..
..
..
75.

323
1980 Authoresses 12p u.m. block of ten, one with the missing “p” variety (SG 1125Ea, cat. 


£25.)
..
..
..
..
..
..
..
10.s

324
1983 Gardens 16p showing the black printed quadruple, noticeable at the “SISSINGHURST” 


inscription, but not so obvious at the frame. Commercially used on piece and creased horiz-


ontally, but apparently not recorded. (
..
..
..
..
50.

325
Postage Dues; loose mix of about 200 used in packet, decimal and pre-decimal. 
15.

326
Country Stamps; Scotland; 1958 6d (SG S3) complete u.m. sheet, cylinder 4 (therefore inc. 


one of the “cut leaf” variety), sheet folded in quarters. Cat.£48. as singles. Some split perfs at 


centre.
..
..
..
..
..
..
..
8.
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United Kingdom, continued. 

327
Country Stamps; Scotland; 1993-98 (1996) Questa 20p bright green with centre phosphor 


band, unmounted mint block of four, misperforated, the perforations being 6mm high. 


Quite dramatic. (
..
..
..
..
..
..
80.

328
Booklets; 1979-86 seln. of 6 different Christmas booklets, cat.£52½ (face £12.40)
12.

329
--; 1987-88 seln. of 19 different window booklets, cat.£185.75. (Face £20.72)
..
30.

330
--; 1988-93 seln. of 31 different barcode booklets, cat.£454. (face £56.68)
..
75.

331
--; 1989 Greetings set of six booklets (same contents) each with different cover design, 


making up into one complete design. SG FY1, cat.£50 each = £300.

..
40.

332
--; 1996 European Football prestige booklet u.m., cat.£18.
..
..
7.

333
Presentation Packs; 1978-2007 all-different seln. of commemorative packs, total face value 


£100. ( ▲
..
..
..
..
..
..
90.

334
UK First Day Covers; eight cover albums containing ranges of mainly UK 1970s-90s 


standard PO FDCs, plus some earlier (generally lower quality) UK, and some numbers of 


other countries, etc. (Estimated c. 400+) (
..
..
..
..
50.

335
--; 1982-94 collection of Benham “Small Silks” loose and in three albums, some duplication 


noticed. (c.450+) (
..
..
..
..
..
..
75.

336
--; 1940-72 small seln. inc. 1940 Centenary (illus., fair), 1958 Games set on unaddressed 


printed envelope (Games stationery ? - just one line of text) with Games Village slogan 


pmk. (fine), 1971 Thomas Gray 5p on illus unaddressed cover with Stoke Poges h/stamp 


and signed by Stoke Poges vicar, etc. (9)
..
..
..
..
26.

337
--; 1965 Lister 4d and 1/- (2) on registered illustrated envelope (Royal Infirmary) cancelled 


by ROYAL INFIRMARY/EDINBURGH c.d.s., neat handwritten address (calligraphic), some 


grubby marks but very scarce. Cat.£225.
..
..
..
..
30.

338
--; 1970 Literary set on Cameo Historical Cover with “Old Curiosity Shop” special hand- 


stamp, pencil address. Cat.£30.
..
..
..
..
..
8.

339
--; 1977-2000 bundle of illus. unaddressed FDCs (nearly all commem.) all with House of 


Lords or House of Commons c.d.s. cancels. Many royalty or parliamentary/governmental/


international subjects, inc. 1979 European, 1981 Wedding, 1983 Commonwealth Day (both 


cancels), 1984 Europa, Economic (both), 1985 Royal Mail (both), 1986 Birthday (both), 


Wedding (both), Parliamentary (both), 1987 Victorian, 1989 Anniversaries (both), 1990 


Double Head, Q.Mother (both), 1992 Accession (both), Civil War (both), European, 1994 


Investiture, 1997 Henry VIII, Golden Wedding (both), 1998 Diana, NHS, 1999 Wedding 


(both), 2000 Q.Mother (both). (52 different, mainly fine) 
..
..
90.

340
--; 1979-99 a similar lot, all duplicates to the last lot. (42 different). 
..
70.

341
--; 1979-99 a similar lot, all duplicates to the last lot. (32 different). 
..
50.

342
--; 1980-99 a similar lot, all duplicates to the last lot. (19 different). 
..
26.

343
--; 1979-99 a similar lot, all duplicates to the last, and with duplication, inc. 1986 Birthday 


(11), Wedding (18), 1990 Q.Mother (9), 1992 Civil War (7). (Total of 65) Also a few 


souvenir covers. 
..
..
..
..
..
..
75.

344
UK PHQ Cards; box of roughly 1982-2006 mainly mint cards, loose but probably making 


up into sets. (c.55cm, therefore c.1,000+) (
..
..
..
..
40.

345
Scottish Covers and Postal History; 1791 entire Duns to Haddington with a fine strike of 


straight-line DUNSE (BK92 ?) in black. A good strong strike though a bit over-inked.
24.

346
--; 1856 entire with 1d red (strangely, quite brutally cut-into at time of use, for no apparent 


reason), with INDIA STREET type VII Scots Local cancel.
..
..
12.

347
U.K. Covers and Postal History; 1818-79 seln. of covers to foreign addresses inc. eight to 


Berbice (British Guiana, 1834-39), one to a Surgeon with 65th Regt. Bengal… (1857), etc., 


mixed stamps and markings though mixed condition. (16)
..
..
50.

348
--; 1863 cover Portsmouth to Lockerbie with good strike of “L.C./R.” in circle (London 


Caledonian Railway). Cover has stains.
..
..
..
..
12.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

349
U.K. Covers and Postal History; 1866 cover London to Elgin with part strike of 


“C./R.P.O./FD” in small circle (Caledonian Railway Post Office Forward).
..
12.

350
--; Caledonian Railway Company letter stamps – 2d mint pair, 2d mint fourblock (strength-


ened), and a damaged 2d used on piece with KE7 1d postage stamp cancelled purple 


“CALEDONIAN RAILWAY/EDINBURGH, Princes Street” oval rubber datestamp.
..
15.

(
--; see also UK Cinderella (Railway Letter Stamps).

351
U.K. Cinderella; North British Railway Company letter stamps – 2d mint, 4d mint, 2d 


cancelled “GOREBRIDGE”, 2d on piece with Glasgow c.d.s., and a mint newspaper stamp.
20.

(
--; see UK Covers and Postal History (Railway Letter Stamps).

352
UK Locals; Shuna; 1949 2d complete mint sheet of 60, some weak or separated perfs., and 


a little minor toning. 
..
..
..
..
..
50.

353
Guernsey; 1941-44 ½d (off-centre) and 1d in u.m. corner six-blocks. Cat.£31½ minimum.
12.

354
UK Collections and Mixed Lots; 1841-1986 colln. in album with a few pre-QE, mainly 


1960s-on with some mint. Also another album with a few modern, and two cover albums 


with largely 1980s/90s u.m. sets and a few FDCs. (Mint decimal face roughly £185.) (
£130.

355
--; six stockbooks and an album with colln./accum. of most periods. The album has an 


attractive though narrow-margined penny black, plus a few other better values; one stock-


book has c.85 very varied penny reds; otherwise a general range. (Many 100s) (
£100.

356
--; two stockbooks plus others loose (inc. p.packs), the main value in the decimal postage 


(estimated c.£145.) ( ▲
..
..
..
..
..
95.

357
--; bundle of packets of decimal stamps, apparently all without cancels, inc. £1 (8), £2 (6), 


£3, £5 (10), £10 (3) as well as many low/medium values. (100s) (
..
..
60.

358
--; 1841-1960s mix in stockbook, from 90 very mixed penny reds, other QV/KE7, many 


KG5 defins (inc. a few m. & u. with controls), and only little QE. (100s) (
..
40.

359
--; album, three stockbooks, and some loose, in which the main value is the decimal postage 


(f.v. roughly £33.), though other odds also. (
..
..
..
26.

360
--;  1937-47 ½d, 1d, 1½d, and 2d all with sideways watermarks, mounted mint, couple of 


slightly short perfs on 2d (cat.£91½ for u.m.), 1982 Postage Due set (12) u.m. (cat.£24.), 


and a few modern commercially used high values (inc. 6 x Britannia £10.).
..
24.
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93
110.
94
30.
95
13.
96
15.
97
10.
98
85.
99
17.
100
3.
 
101
10.
102
28.
103
13.
104
8.
105
-
106
70.
107
3.
108
26.
109
220.
110
38.
 
111
32.
112
10.
113
42.
114
32.
115
40.
116
13.
117
35.
118
14.
119
11.
120
38.
 
121
12.
122
35.
123
15.
124
35.
125
26.
126
42.
127
120.
128
110.
129
28.
130
90.
 
131
200.
132
20.
133
20.
134
95.
135
35.
136
35.
137
28.
138
-
139
11.
140
8.
 
141
28.
142
-
143
22.
144
5.
145
26.
146
13.
147
40.
148
10.
149
16.
150
12.
 
151
8.
152
55.
153
7.
154
60.
155
-
156
18.
157
60.
158
28.
159
28.
160
26.
 
161
42.
162
73.
163
-
164
6.
165
26.
166
20.
167
14.
168
16.
169
-
170
-
 
171
-
172
-
173
10.
174
7.
175
50.
176
65.
177
45.
178
9.
179
500.
180
110.
 
181
65.
182
30.
183
32.
184
28.
185
24.
186
75.
187
48.
188
4.
189
45.
190
11.
 
191
100.
192
17.
193
30.
194
26.
195
100.
196
-
197
42.
198
-
199
28.
200
13.
 
201
32.
202
50.
203
22.
204
38.
205
9.
206
45.
207
6.
208
48.
209
35.
210
45.
 
211
30.
212
11.
213
200.
214
45.
215
42.
216
20.
217
30.
218
60.
219
48.
220
32.
 
221
45.
222
7.
223
15.
224
20.
225
28.
226
35.
227
13.
228
35.
229
150.
230
-
 
231
65.
232
19.
233
18.
234
16.
235
28.
236
42.
237
70.
238
-
239
26.
240
85.
 
241
130.
242
10.
243
42.
244
220.
245
300.
246
50.
247
11.
248
14.
249
20.
250
7.
 
251
22.
252
120.
253
240.
254
48.
255
8.
256
16.
257
48.
258
-
259
40.
260
-
 
261
-
262
-
263
7.
264
20.
265
12.
266
-
267
-
268
65.
269
45.
270
65.
 
271
22.
272
32.
273
-
274
-
275
6.
276
11.
277
75.
278
12.
279
16.
280
15.
 
281
42.
282
-
283
-
284
7.
285
30.
286
30.
287
11.
288
17.
289
26.
290
24.
 
291
17.
292
17.
293
18.
294
260.
295
50.
296
22.
297
55.
298
70.
299
110.
300
4400.
 
301
300.
302
130.
303
48.
304
8.
305
48.
306
70.
307
26.
308
9.
309
-
310
11.
 
311
45.
312
28.
313
80.
314
220.
315
180.
316
200.
317
38.
318
28.
319
7.
320
24.
 
321
22.
322
16.
323
-
324
-
325
5.
326
16.
327
18.
328
26.
329
12.
330
-
 
331
10.
332
-
333
55.
334
40.
335
10.
336
30.
337
22.
338
-
339
-
340
-
 
341
24.
342
12.
343
60.
344.
70
345
26.
346
55.
347
11.
348
16.
349
16.
350
28.
 
351
42.
352
35.
353
26.
354
200.
355
55.
356
140.
357
80.
358
75.
359
8.
360
90.
 
361
240.
362
26.
363
30.
364
35.
365
12.
366
80.
367
70.
368
170.
369
60.
370
-
 
371
13.
372
40.
373
18.
374
30.
375
100.
376
95.
377
70.
378
20.
379
60.
380
16.
 
381
130.
382
4.
383
65.
384
100.
385
160.
386
30.
387
38.
388
24.
389
28.
390
26.
 
391
40.
392
170.
393
50.
394
45.
395
26.
396
40.
397
35.
398
70.
399
22.
400
20.
 
401
40.
402
16.
403
42.
404
24.
405
16.
406
24.
407
15.
408
22.
409
38.
410
30.
 
411
55.
412
10.
413
130.
414
7.
415
260.
416
30.
417
18.
418
330.
419
170.
420
280.
 
421
90.
422
110.
423
170.
424
120.
425
110.
426
40.
427
55.
428
75.
429
48.
430
40.
 
431
26.
432
20.
433
18.
434
14.







e. & o. e.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We display our rate beside the counter. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.882, so we are allowing 88p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for auction lots in Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

VIEWING; please note that lots can normally be viewed in our shop during the one week prior to the auction. It is sometimes possible to view auction lots outside the normal times, but this must be by special arrangement.
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  327 – Perforation Shift
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